¹ *Vt* utrobique refertur ad verbum *bara*.

² *Nó* potest etiam pro gen. hic accipi, *vt* autem repetitum nil nisi vehementiorem denotare affectum, ut passim apud Homerum particulæ analogæ, sensusque enunciati esse: libera, libera animas nostri ab inimicis, ab virulentis istis hominibus.

³ Conf. vend. II, 27.

II.

TENTATIO SARATŪSTRÆ.

II.

TENTATIO ŠARĀUSTRĀE.

1, 1—10 (1—35).

1. Septentrionali a plaga, septentrionalibus a plaga¹, accurrit Anrô-mainyus, plenus-morte, daêvorum daêvus; sic dixit ille, qui male-sapiens [est], Anrô-mainyus, plenus-morte : Drukš! accurre, interfice sanctum Šarāfustram. Drukš illum circumcursavit, Bûiti-daêvus², exitiabilis pestis, fraudatrix. 2. Šarāfustras *tunc* [carmen] ahû vairyô (sic dictum) recitabat :

Sicut dominus voluntate-pollens [omnia agens ad voluntatem, omnipotens], ita moderator [ille est] sanctitate ex [ex sanctitate, sc. ita nihilominus res moderatur, ut omnia illius decreta justissima et sancta,

¹ Repetitio simpliciter emphatica nullumque interpolationem hic videndi dans locum; si enim voces *apâktaraêibyô haça nuênaêibyô* interpolatæ essent, ut vult Haugius, certe vel ad elucidandum, vel ad supplendum præcedentium vocum sensum, essent insertæ, alia ergo essent, non eadem, nisi mutato numero, ut textus archetypi tenet. Eandem emphasin præ se ferunt ex. gr. sententiæ in primo aditu laudum Solis (yt. VI), in vendidadi XIX, 27, et aliis in locis innumerabilibus.

² Nomen hujus dæmonis verisimiliter aliquid commune cum alio femineo dæmone *Bušyanštu* (yt. X, 97) habet, ad quod credendum eadem amborum vocabulorum etymologia invitat. Conf. Sansc. *Ītām*.

i. e. nullam cupiditatem, nullum partium studium redolentia, sint].

Benignæ dona [sunt] Mentis actionum [congruarum] Maşdæ mundi [sensus : quæque mundus, i. e. homines, ad voluntatem Maşdæ eoque auctore bene agit, quodque agit bene, omnia hæc summi numinis benignitati debentur]¹.

Potestasque [est] Ahuræ [penes Ahuram] ad-(*παρά*) quam [sc. potestatem] pauperibus -dedit (*παρεδίδου*) præsidium [in qua probi pauperes præsidium possident nunquamque se a summo numine derelictos putant]².

¹ Subjectum phraseos est vox *duşdâ*, quæ ante vocem *skyaofnanañm* facile subintelligitur, quæque eadem in prædicato exprimitur; *maşdâi* est dat. commodi, determinans voces *skyaofnanañm anheus*, actionum mundi, quibus subintelligendus nominativus *duşdâ* determinatur, ut sit : benignæ dona sunt mentis dona bonarum actionum, i. e. actiones bonæ, quæ nempe actiones ad voluntatem Maşdæ fiunt.